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Sběr nebezpečného a neskladného odpadu
 V sobotu 5. listopadu 2022 proběhne svoz nebezpečného a nesklad-
ného odpadu.
 Zde můžete odevzdat oleje nebo tuky, barvy, lepidla, pryskyřice, roz-
pouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotoch mikálie, detergenty, odmašťova-
cí prostředky, staré léky, pesticidy, akumulátory. Dále také pneumatiky 
(pouze osobní), monočlánky, zářivky, výbojky, ledničky, mrazničky, tele-
vizory, elektropřístroje jako rádia, vysavače, pračky, sporáky apod. Elek-
tropřístroje, monočlánky a zářivky budou odebírány na zpětný odběr, 
proto je nepoškozujte a neodebírejte z nich žádné součástky.

Svoz se uskuteční v následujících termínech:
Sobota 5. listopadu 2022 
V Hustířanech v areálu firmy KV Kovovýroba 
od 8:00 do 10:30 hodin. 
Příjezd s odpadem do firmy bude po zpevněné ploše od klubovny „U Po-
tůčku“, výjezd pak přes areál firmy kolem Schwarzových. Odpady nene-
chávejte na stanovišti bez dozoru, předejte je přímo pracovníkům firmy 
po jejich příjezdu.

Sobota 5. listopadu 2022
Ve Velichovkách u hasičské zbrojnice 
od 9:00 do 11:00 hodin.
Odpad je zde možné přivést tradičně již v pátek 4. 11. 2022 
od 12:00 – 16:00 hodin.

 Zároveň s tímto odpadem bude možné také odevzdat do přistavených kontejnerů neskladný komunální  
odpad. Více informací o možnosti odevzdání odpadu bude zveřejněno na webových stránkách obce  
www.obecvelichovky.cz (http://www.obecvelichovky.cz/), na facebooku obce a formou SMS zprávy.
 Tento svoz je určen pouze pro občany – fyzické osoby nepodnikající, náklady s tím spojené hradí obec ze své-
ho rozpočtu, podnikatelé si odvoz a likvidaci odpadů vzniklých při jejich činnosti musí zabezpečit a uhradit sami.

DŮLEŽITÉ INFORMACE

Volby 
do zastupitelstev 

obcí
Ve dnech 23. a 24. září 2022 se 
v naší obci uskuteční volby do 
Zastupitelstva obce Velichovky. 
Volební místnosti budou tradič-
ně na Obecním úřadě ve Veli-
chovkách a v Hustířanech pak 
v Pohostinství ve Mlýně. 

Volby budou probíhat v pátek 
23. 9. 2022 od 14:00 do 22:00 
hod. a v sobotu 24. 9. 2022 od 
8:00 do 14:00 hodin. Poté se 
volební místnosti uzavřou a vo-
lební komisaři začnou se sčítá-
ním hlasů.



 Od 1. 8. 2022 došlo z rozhodnutí královehradeckého biskupství po 23 letech ke změ-
ně faráře jaroměřské katolické farnosti, pod kterou spadá i filiální kostel Proměnění Páně 
ve Velichovkách. Stal se jím slovenský jezuita P. Leopold Slaninka, který nahrazuje nejen 
dosavadního jaroměřského duchovního správce P. Jerzyho Ziębu, ale také jeho kolegu z 
Josefova P. Petra Boháče. P. Jerzy Zięba se přesunul Holohlav, P.Petr Boháč nyní spravuje 
farnost Trunov II – Staré Město. P. Leopold přebírá správu farností po obou svých před-
chůdcích.  
 P. Dr. Mgr. Leopold Slaninka, SJ (*1967) pochází z Častej na Slovensku. V mládí 
se věnoval závodně biatlonu. Záliba ve sportu ho provází dodnes. V roce 1988 vstou-
pil do řádu jezuitů. Po studiu mediální komunikace v Římě a studiu teologie a filozofie  
v Bratislavě byl vysvěcen na kněze v roce 1999. Jako kněz působil v Piešťanech, kde se 
věnoval pastoraci mládeže a duchovním cvičením. Po studiích na Papežské Gregoriánské 
univerzitě promoval v oboru klinická psychologie se zaměřením na spirituální for-
maci a stal se členem komory italských psychologů. V letech 2005–2009 byl vedoucím slovenského programu Va-
tikánského rozhlasu. Po návratu na Slovensko byl v letech 2011–2015 ředitelem Domu sv. Gorazda v Bacúrově, 
který měl za cíl psychologicko-formační podporu kněžím a řeholníkům na Slovensku. V letech 2010–2018 byl záro-
veň ředitelem Jezuitského pastoračního centra v Piešťanech. Od roku 2019 působí na misiích v Čechách. Nejprve  
v Chomutově a Liberci, nyní přichází do Jaroměře. Je autorem 11 publikací, převážně s náboženskou a psychologic-
kou tématikou. 
 Rozsah působení po dvou předchůdcích neumožňuje zachovat dosavadní pořad bohoslužeb ve všech kostelích 
ve farnostech Jaroměř a Josefov. Ve Velichovkách se proto dosavadní nedělní bohoslužba v 10.15 hod. přesouvá  
na sobotu v 16.30 hod. (s nedělní platností). 
 V případě potřeby můžete nového kněze kontaktovat e-mailem: slaninka.leopold@dihk.cz nebo telefonicky: 
737 278 575.

Marek Verner
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Farnost Velichovky – důležitá informace

Ač je „Bůhdal“ téměř pro všechny místní známým místem, 
zdaleka nepatří k příliš navštěvovaným, jak by si možná za-
sloužil. Tento zapomenutý a hezký kout Velichovek si svou 
pozornost získal už při loňském osázení ovocnými stromky. 
Tím to však naštěstí neskončilo. Na základě popudu pana 
starosty Jiřího Lebedinského zde byl znovu postaven dřevěný 
kříž, lavička a také zprovozněna původní pumpa, která zatím 
slouží pouze pro osvěžení - voda zde pitná není. Největší dík 
za vše pak patří p. Miroslavu Novotnému, Václavu Moní-
kovi, Jiřímu Filipovi a Leoši Petírovi, kteří se o realizaci výše 
zmíněných věcí zasloužili. Následně pak proběhlo v neděli 
24.7.2022 vysvěcení kříže místním panem farářem.

Trocha historie pro pamětníky (citováno ze zápisů kronikáře 
p. Michala): Kdo první postavil zmíněný kříž při cestě napro-
ti samotě „Bůhdal“, není známo. Kříž dříve stál mezi dvěma 
kaštany, který bývalý majitel p. Karel Seisser při úpravě blíz-
ského náhonu nechal odstranit. Dřevěný kříž ten, když schá-
tral, postaven nový, což se právě stalo dne 27.května 1946. 
Nyní stojí na obecním pozemku. Procesí se konalo dne 2. 
června za účasti cca 80 lidí, mužů, žen a dětí s průvodem kně-
ze důst. pána kaplana Exnera z Jaroměře.Po promluvě kněze 
říkány básně k svatému kříži třemi malými školačkami: Hel. 
Sklenkovou, Mar. Pavlíčkovou a Věr. Filipovou. (konec citace).

Věřme, že „Bůhdal“ se opět stane místem, kam každý z nás 
jednou za čas rád zavítá.

Markéta Moníková, kronikářka obce

Bůhdal



Vážení občané,
 Dovolte mi, abych v krátkosti shrnul nejdůležitější a největší akce, které se minulému zastupitelstvu povedlo za 
jeho uplynulé čtyřleté volební období v naší obci zrealizovat.
 Myslím si a věřím, že toho nebylo málo a chtěl bych tímto poděkovat všem zastupitelům, kteří se na tom, jakkoliv 
podíleli.
 Zapomenout nesmím ale ani na občany – dobrovolníky, kteří se podíleli na mnoha dobrovolných akcích, a to ve 
svém volném čase – bez nároku na honorář.

 Všem tímto ještě jednou moc děkuji.
Jiří Lebedinský, starosta obce Velichovky

Obecní budovy
● Rekonstrukce ,,Hotelu u Kopeckých“
● Rekonstrukce a přístavba - ZŠ Velichovky

Infrastruktura
● Parkoviště u bytovky
● Instalace příčného prahu ,,Na Třešňovce“
● Oprava cesty k Písníku
● Realizace 2 nových autobusových zastávek 
v Hustířanech
● Drobnější opravy místních komunikací
● Oprava vstupního chodníku z lázní do obce

Děti, Sport, zábava, volný čas
● Vybudování vrtu ve sportovním areálu 
na Třešňovce – vodní soběstačnost areálu
● Realizace závlahového systému 
ve sportovním areálu na Třešňovce
● Revitalizace travnaté plochy 
– sportovní areál na Třešňovce
● Opravy chodníků, tanečního parketu, 
vybudování přístřešku – sportovní areál na Třešňovce
● Vybudování nového dětského hřiště u 0Ú
● Vybudování dětského hřiště 
– sportovní areál na Třešňovce
● Vybudování dětského hřiště – na Písníku Hustířany

Komunální služby
● Nákup komunálního traktoru KIOTI 
včetně příslušenství
● Zkulturnění 4 sběrných míst v obci

Zeleň
● Vytyčení 27 nových polních obecních cest 
v katastrech obou obcí
● Vysázení 180 ovocných stromů 
v katastrech obou obcí
● Výsadba nové leje – „Bůhdal“
● Realizace a osázení nových okrasných 
květináčů v obci

Zájmové spolky a činnost
● Nákup nového hasičského automobilu 
pro SDH Velichovky
● Úprava a zkulturnění terénu u Klubovny 
u Potůčku pro mladé hasiče

ZŠ a MŠ Velichovky
● Instalace rekuperace a odsávání – MŠ Velichovky
● Výměna a rekonstrukce havarijního odpadního 
potrubí – MŠ Velichovky

Úpravna vody, ČOV
● Zprovoznění a oprava náhradního filtru 
včetně intenzifikace úpravny vody
● Oprava a výměna kompletního nerezového 
potrubí a el. vedení na ČOV Velichovky

Turistika, ostatní
● Doplnění odpočinkových laviček novými 
odpadkovými koši
● Realizace naučných stezek Velichovky a Hustířany
● Instalace nového orientačního systému – Velichovky
● Instalace nových vývěsních nástěnek
● Instalace slunečních hodin
● Revitalizace autobusové točny Velichovky
● Instalace vítacích tabulí v obci
● Umístění moderního doručovacího zařízení „Z-Box“

Veřejné osvětlení
● Rekonstrukce všech svítidel za úspornější 
LED svítidla
● Doplnění vánočního osvětlení – Velichovky
● Realizace vánočního osvětlení - Hustířany

Obecní úřad
● Nákup obecního automobilu 
● Modernizace agendy obecních sítí 
a jejich digitalizace

Web, média
● Inovace obecního zpravodaje
● Inovace obecního webu
● Založení obecního FACEBOOKU
 
Dotace
Celkem za období 2018 – 2022 
získáno na dotacích: 12.177.656 Kč

Shrnutí volebního období 2018-2020
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Lázně Velichovky 1897 s.r.o.

Petr Čermák 
– nový výkonný ředitel společnosti 
„Lázně 1897 s.r.o.“
Vážení čtenáři Velichovského zpravodaje,
 dovolte mi, abych poděkoval panu starostovi za to, že 
mi umožnil představit se v tomto zpravodaji. Dne 1. 6. 2022 
jsem nastoupil do Lázní 1897 s.r.o. na pozici výkonného 
ředitele. 
 Vzhledem k tomu, že jsem celoživotně spjatý s králo-
vehradeckým krajem, tak pro mě nejsou Velichovky ne-
známou oblastí. Celý profesní život se pohybuji v oblasti 
hotelnictví, gastronomie a lázeňství. Pevně věřím, že toto
všechno jsou předpoklady proto, abych naplnil to, co jsem si předsevzal. 
 Byl bych velice rád, pokud by Lázně Velichovky pod mým vedením vzkvétaly, dělaly čest svému historicky 
známému jménu a také, aby se obci Velichovky a Lázním Velichovky žilo vedle sebe nebo spíše společně 
dobře. 
 Po setkání s panem starostou věřím tomu, že najdeme mnoho průsečíků ke spolupráci na poli kulturním, 
sportovním, pracovním a hlavně lidském.
 Těším se na setkávání s vámi všemi.

Petr Čermák
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Krmení koček v obci
 Opět se nám množí stížnosti na krmení koček na veřejném prostranství. Tentokrát si již stěžují i vlastníci 
těchto domácích mazlíčků a jejich toulání po vsi právě v důsledku jejich krmení. Přestávají jim v důsledku této 
činnosti některých lidí chodit domů a stávají se z nich také toulavá zvířata. Obracíme se na Vás touto cestou  
a prosíme, abyste tato zvířata na veřejném prostranství dál už nekrmili. Předejdete tak stížnostem ze strany je-
jich majitelů a nakonec i některých pacientů, kteří si stěžují na znečištěné veřejné prostranství od jejich výkalů.

 A je tu další již několikrát omílané téma, a to je 
ukládání bioodpadu na kompostárně ve Velichov-
kách. Začíná mi to připadat, že někteří občané za-
pomněli číst. To, co se objeví přímo pod cedulí: 
bioodpad, tráva, listí, plevel, květiny, ovoce, zelenina 
- je už do nebe volající – viz foto č. 1. O kousek dál 
mezi travním odpadem najdete kus dřevěné desky  
a další větve viz foto č. 2 a 3. Přitom na vedlejší hro-
madě je místa víc než dost pro ukládání větví a dřev-
ního odpadu. Tito občané si vůbec neuvědomují, co 

to dá zbytečné práce a času, veškerý travní odpad při 
nakládce roztřídit a jak to zdržuje samotnou naklád-
ku. Tento čas samozřejmě musí obec zaplatit. Travní 
odpad se z naší skládky odváží k dalšímu zpracování 
do fi. Agro CS. Pro rychlejší tlení je nutné tento odpad 
rozdrtit. A co si myslíte, že se stane s drtičkou na trá-
vu, když se do ní dostane dřevěná deska nebo nějaká 
větev? Zamyslete se nad svým konáním, až pojede-
te znovu ukládat svůj odpad na skládku!!! Děkujeme 
Vám předem, že své chování zde vylepšíte.

Vladimír Jaroš – člen zastupitelstva

Kompostárna Velichovky

1 2

3

PLASTY SKLO PAPÍR KOVY KOMUNÁLNÍ ODPAD

ANO ANO ANO ANO ANO

Čisté fólie, sáčky, pytle, 
obaly od pracích
čistících a kosmetických 
přípravků, kelímky 
od jogurtů, plastové 
krabičky, PET Lahve, 
menší kusy polystyrenu, 
krabice od mléka
a džusů

Skleněné láhve od nápojů, 
zavařovací sklenice, flakony, 
rozbité tabulové sklo

Noviny, časopisy, letáky, 
knihy, brožury, katalogy, 
kancelářský papír, balící 
papír, čisté papírové obaly, 
kartón a papírová lepenka

Plechovky od nápojů, 
konzervy od potravin, 
hliníková víčka od jogurtů, 
kovové uzávěry a víčka, 
alobal, kovové obaly od 
drogerie a kosmetiky

Maso, kosti, sáčky 
z vysavače, smetky, popel, 
hygienické potřeby, dětské 
pleny a ubrousky, běžné 
žárovky, použité čistící 
utěrky, houby, keramika a 
porcelán, trus zvířat, 
znečištěné plasty a papír, 
zničená obuv, obal od zubní 
pasty

NE NE NE NE NE
Mastné plastové obaly, 
obaly se zbytky
potravin, obaly od 
nebezpečných látek,
hadice, zahradní nábytek, 
zahradní bazény
nafukovací pomůcky na 
plavání, gumové 
výrobky, použité dětské 
pleny, plastové 
trubky, linoleum, PVC

Porcelán (talíře, hrníčky), 
zrcadla, 
Varné a laboratorní sklo, 
drátěné sklo,
Zářivky, výbojky, žárovky ani 
úsporné,
Televizní obrazovky, monitory

Znečištěný, mastný papír, 
použité papírové 
kapesníky a utěrky, uhlový 
papír (kopírák)
voskovaný, pečící papír, 
nápojový kartón,
obaly od vajíček

Obaly od nebezpečných 
látek, plynové lahve, kabely 
a dráty, elektrozařízení

Úsporné žárovky a zářivky, 
nebezpečné odpady, barvy, 
stavební odpady, vyřazená 
elektronika
Sklo, čistý papír, čisté 
plasty, tráva, listí, 
kuchyňské zbytky od 
zeleniny a ovoce, zahradní 
odpad (uschlé květiny, 
větve)

„Vážení občané, na základě neutěšené situace s nepořádkem na sběrných místech v obci
Vám přikládáme přehledný návod, jak nakládat s těmito odpady“. 
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Září klepe na dveře, škola zase otevře…
 A opět se škola po prázdninách rozezněla dětskými hlásky  
a my  jsme mezi námi přivítali nové spolužáky. Přišli k nám 
slavnostním průvodem z mateřské školky v doprovodu paní 
učitelky Mgr. Petry Humlíčkové a byli uvítáni paní ředitelkou 
Mgr. Hanou Pekárkovou, paní učitelkou Mgr. Pavlou Kohouto-
vou a starostou obce panem Jiřím Lebedinským. Slavnostně 
byli na žáka 1. ročníku pasováni Michal Jurečka, Marek Leška,
Zuzana Marková, Darina Mykulin a Dominik Ulč. My všichni přejeme našim novým spolužákům radost z nových 
poznatků, radost z učení a radost ze společných zážitků.

Základní škola Velichovky

 První červnová sobota je opět ve zname-
ní okresního kola v požárním sportu a dorostu. 
Kde začít? Náš řidič Ondra ráno v tento důležitý den 
zaspal nicméně nám to nevadilo i tak jsme totiž do-
jeli včas, protože máme své know-how (jezdíme ra-
ději všude dřív). Další velice důležitá informace je, že 
letos byly provětrány i naše LEGENDY (asi tisícileté 
hadice na štafetu 4x100 m a běh na 100 m), které 
nám zajistily velmi kvalitní výkony. Jak řekla naše 
Kája, která s nimi běžela poprvé - „Ty hadice jsou 
GENIÁLNÍ!“ Na programu bylo i pár menších úrazů  
a to Kuky si odřel kolénko a Ondra natáhl třísél-
ko. Složili jsme opět nejvíce družstev v historii a to 
muže, ženy a dále pak družstva dorostenců i doros-
tenek a ještě navíc dva jednotlivce dorostence a to 
Daníčka Stradiota a Kubu Holance. Kuba byl druhý  
a Daník to bezkonkurenčně vyhrál.  Bohužel nám Da-
ník přerušil plány na další víkend (který měl být volný)  
a jede na krajské kolo dorostu. Obrovská gratulace. 

Dorostenky i dorostenci dostáli našemu plánu a obě 
družstva se umístila na 2 místech. Co družstva dospě-
láků? Ženy opět bezkonkurenční 1. místo.  A kluci, kteří 
soupeřili s borcema z Nahořan taky domů dovezli zlato.
 Další soutěží v červnu bylo již zmíněné krajské 
kolo dorostu v Dobrušce, kam jsme vyrazili s Daní-
kem Stradiotem a nakonec i Dájou Karlovou.
Soutěžilo se zde v běhu na 100 metrů, dvojboji a test  

Z činnosti MH Velichovky

 V sobotu 3. 9. 2022 proběhl v areálu 
KV Kovovýroba v Hustířanech, již 12. ročník 
tzv. „Hustířanského Víceboje“. 
 16 dvoučlenných týmů mužů a 6 týmů 
žen, soutěžilo v sedmi turnajích s jednou 
porážkou do pozdních večerních hodin. 
 Hrál se: nohejbal, plažový volejbal, pe-
nalty basketbalu, penalty házené, penalty 
malé kopané, jelo se na padlleboardech, 
beach tenis a dámy hráli místo nohejbalu 
KUBB. 
 V mužích si vítězství odnesl Jirka  
Hamáček s Lukášem Kejzlarem. V ženách 
pak zvítězila dvojice: Tereza Mílová a Mar-
tina Lorecová – gratulujeme!
 Děkujeme všem za účast a již teď  
se těšíme na příští ročník

Tomáš Koláčný, hlavní organizátor

Hustířanský víceboj 2022



7

PO. Daník obsadil pátou příčku, ale to jen z důvodu 
toho, že chyboval na testech ajajaj a Dáje se dařilo  
o něco lépe a dostála slibu a umístila se na krásném 
3. místě.
 18. června vyrážíme na Bohuslavický pohár, kde 
se družstvo mladších myšek umístilo na třetí příčce 
a starší obsazují příčku druhou. Odpoledne se týmy 
dospělých rozjely ještě do Ohnišova na Náchodskou 
ligu, holkám se moc nedařilo a bohužel měly neplat-
ný pokus a kluci se umístili na 5. místě.
 Opět po covido-
vé odmlce naši starší, 
dorostenci a dospělí 
vyráží na mistrovství  
v TFA Dubno. 23. červ-
na v brzkých ranních 
hodinách odjíždí od 
hasičárny až k Příbra-
mi naši nejtvrdší hasiči, 
kteří poměřili své síly  
a umístili se následov-
ně: Ondra Porubek 
v kategorii muži 4. mís-
to, v kategorii dorostu 
vyběhli Alíš Stradiot 
6. místo, Radyn Holub 
15. místo, Pítr Jaroš 
NP – bohužel nezvládl 
dokončit trať z důvodu 
nepřekonání bariéry.
V kategorii starších se na mistrovství kvalifikovali 
Patrik Kábrt, který obsadil krásné druhé místo pár 
setin mu scházelo na vítězství a Kája Holubová, která 
se umístila na 9. místě. Poslední závodnice v katego-
rii žen byla Aďa Dohnalová 20. místo.
 Další soutěží bylo 25. června opět TFA neboli 
Žernovský bejk na rozhledně v Žernově. V kategorii 
muži se zúčastnil přes svůj nesouhlas Michal Něme-
ček 20. místo, Ondra Porubek si doběhl pro místo 
10., Honza Poche svůj poslední závod za Velichovky 
v této kategorii zvítězil. Ovšem ženám zavládla Aďa 
Dohnalová, která zvítězila taktéž ve své kategorii  
a Denča Sršňová se umístila v první desítce nejrych-
lejších žen. 
 Na přelomu června a července již po třetí míříme 
směr Krkonoše opět do Jánských lázní na naši oblí-
benou Boudu Jiřinku. Prvním očekávaným výletem 
byla návštěva farmaparku Muchomůrka ve Svobodě 
nad Úpou, kde si děti užily legraci se zvířaty, přírod-
ních prolézaček a dalších aktivit. Protože všechny 
děti jsou otužilé, neváhaly si vyzkoušet jedno zají-
mavé přírodní aquacentrum v podobě řeky Úpy pod 
Černou horou. Mnozí se dokonce pod dozorem ve-
doucích pokusili o potápění, mladší děti stavěly ka-
menné hráze, zkrátka si pobyt v okolí řeky náležitě 
užily. Zážitkem pro děti bylo i to, že při hlasité recita-
ci říkanky Spadla lžička do kafíčka a následném poto-
pení do studené řeky tuhla krev v žilách nejednomu 

turistovi, který šel kolem. Takže jsme poté tuto od-
vážnou skupinku nazvali tým Bibione. Všichni letos 
povinně plnili specializaci zdravotníka, každý vytvo-
řil lékárničku a opět se hodnotilo v pěti kategoriích. 
Dále bylo zase kulinářským zážitkem vaření na ohni 
v kotlíku. Letos se vařil buřtguláš, který slavil po loň-
sku úspěch. Vrchní kuchtík Fanda jej správně oko-
řenil a dokonce nepřesolil právě jako vloni, protože 
pro jistotu mu byla odepřena plná slánka. Zahuště-
ní nebylo poněkud citlivé, myslím, že betonárka by 
mohla závidět náš výsledek. Ale ve finále chutnalo 
všem pronesla vedoucí Zuzana Malá. Poslední večer 
proběhl opět v podobě velké show Talent shock vol. 
3. Každý pokoj si pečlivě po celý pobyt připravoval 
zajímavá vystoupení. To mělo pobavit, rozesmát  
a ohromit a soutěžit o jistý respekt, prestiž a výhru 
v řádu nesčetných úsměvů. K vidění byla taneční  
i pěvecká vystoupení, kouzla a čáry, pohádkové a ha-
sičské scénky a výkony se staly až ohromující. Ovšem 
jeden pokoj nad všemi vládl a to byl tým Bibione. 
Kluci vsadili na své charisma a mužnou krásu tím, 
že sladili outfit, parádně se načesali, nasadili profi 
úsměvy a předvedli kouzla, která se moc líbila. Den 
před odjezdem byl odpočinkový, strávili jsme jej 
smažením kupy řízků k obědu, které poté zmizely 
rychlostí blesku. Vydali jsme se ještě na koupaliště, 
vyřádili se v teplé vodě. Děti si pobyt ohromně uži-
ly. Také my, vedoucí se těšíme, že našim Bédům, jak 
mladým hasičům s láskou říkáme, opět připravíme 
podobně krásné prázdninové zážitky v příštím roce.
Po relaxačním výletu hned druhý den míříme do 
sousedního Rožnova a tady skládáme opět spoustu 
týmů. Děti mladší měly bohužel během útoku tech-
nickou závadu na stroji a tak se umisťují na 10. po-
zici. Dětem starším se zde zase daří a jako v loni be-
rou stříbrné medaile. Kluci si oproti loňsku polepšili  
a to dost a i když bylo trochu zavrávorání na košíku, 
tak obsadili také krásné druhé místo. Ovšem holky 
to vymňoukly a bohužel nedokončily svůj pokus pro 
nezapojení hadice B k rozdělovači.
Následovala soutěž v TFA Vernéřice liga severu  
9. července – Ondra Porubek obsadil 4. nepopulár-
ní příčku, Pítr Jaroš 13. místo, Dája Karlová 2. místo  
a Aďa Dohnalová se stala opět vítězkou tohoto klání.
Dne 16. července se koná soutěž Východočeské ha-
sičské ligy v naší obci. Účast je průměrná a celkem si 
přijelo zasoutěžit 20 družstev mužů a 9 družstev žen. 
Do poháru starosty obce a starosty SDH se přihlásilo 
také spousta družstev a samozřejmě i naše domácí 
týmy. Děkujeme všem, kteří nás přišli podpořit.
 Na přelomu července a srpna se opět po roce 
vydáváme na tábor Kamenec v Orlických horách, 
počasí nám přálo. Celotáborová hra byla na motivy 
knih a filmů Zaklínač, kde děti byly rozdělené do čet 
dle věku a soutěžily mezi sebou v různých hrách. 
Opět zajímavá a vydařená celotáborová hra, nikdo 
se tu nenudil a většině dětí se téma líbilo, což je pro 
nás hlavní prioritou.
 



 Ještě před prázdninami jsme naši poslední 
schůzku věnovali společným radovánkám a dovádě-
ní v bazénu, který nám poskytli Hegrovi z Hustířan  
a tímto jim za náš kolektiv ještě jednou děkuji. Když 
jsme byli dostatečně zmáchaní, pokračovali jsme 
směrem k naší klubovně, kde jsme opekli buřty. Byl to 
krásný poslední hasičský červnový den.

 První setkání po létě nás čekalo v pátek 2. 9. 2022. 
v naší klubovně a trvalo až do soboty. Večer se opé-
kalo-všechno co se dalo. Jelikož v rámci víkendu bylo 
v plánu splnit specializaci kuchař tak proběhl tzv. 
Hustířanský „Mástršéf“ neboli Karel v županu alias 
jablko na uhel v cukrovém karamelu, máršmelou-
ni na vidlici apod. Když se setmělo, tak naše prťata 
z přípravky (Anička, Tomík, Agátka a Milda) absolvo-
vali stezku odvahy. Pak následovalo kino, popcorn 
až na stropě a uvelebení se, každý ve svém spacá-
kovém pelíšku. V sobotu si starší plnili spec. Střelce  
a pak pomáhali ostatním se střelbou ze vzduchovek. 

Krásné stolování připravili naši nový kuchaříčci a den 
završilo hraní si na „konzum“. Ve skupinkách si děti 
postavily obchůdky a prodávaly vše co se dalo. 
 Soutěžní činnost začíná jako vždy na Žernově. Vy-
razili jsme s družstvem mladších. Po úvodním zmatku 
a reorganizaci týmu následuje požární útok, štafeta 
dvojic a 4x60. Děti bojovaly úplně všude ze všech sil a 
vybojovali si tak 1. místo. Starší si zaběhli spolu s veli-
chovskými hasiči a umístili se na 4. místě. Lepší úvod 
sezóny si nemůžeme přát a budeme se snažit úspěšně 
pokračovat i na dalších soutěžích.

za kolektiv MH Pavla Špreňarová

Z činnosti MH Hustířany

 Pokračování soutěže TFA Královéhradecké ligy bylo 
ve Valdicích 20. srpna, kde se zúčastnil pro vysokou 
obtížnost jen Ondra Porubek, který obsadil krásné 5. 
místo. 
 Nově složené družstvo mužů se také začalo zú-
častňovat i dalších soutěží a to 25. června pohá-
rová soutěž v Dubenci, 3. července VČHL v Du-
benci, kde se zároveň zúčastnili i Jizerské ligy. 17. 
července zamířilo družstvo do Meziměstí, kde bohu-
žel nedokončili svůj pokus. Koncem července zamí-
řili do Letohradu, kde se soutěžilo v sobotu na Orlici  
a v neděli v Kunčicích. Také poslední srpnový víkend 
vyrazili opět směr Dubenec na noční soutěž, kde se 
zúčastnilo i naše družstvo žen. Někdy se zadaří, a ně-
kdy se odváží ze soutěže neplatný pokus neboli naše 
méně oblíbené „někdy příště“. 
 První čtvrtek v září už se s dětmi zase schází-

me na naší společné schůzce a trénujeme na Žer-
novské hry, které budou 10. září a následovat bude  
17. září soutěž nejtvrdšího hasiče v silových disciplí-
nách v Brzicích. 
 V polovině října nás čeká kvalifikační závod hasič-
ské všestrannosti na Mezilesí. Závodní sezónu v letoš-
ním roce s dětmi ukončíme začátkem prosince ve Rty-
ni v Podkrkonoší na Mikulášském klání. 

Výbor SDH Velichovky, vedoucí kolektivu MH 
  Jednatelka SDH - Petra Němečková
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  Jako již tradičně na podzim i letos bude Jezdecký klub Hustířany z.s. pořádat Hubertovu jízdu, jež uzavírá jezdeckou 
sezonu.
 Pokud Vás zajímá atmosféra tradiční Hubertovy jízdy, přijďte se podívat 15. 10. 2022 na již v pořadí osmnáctou jízdu 
do Hustířan. Sraz účastníků je v 10:00 hodin v jezdeckém areálu „Pod Hradem“. Jede se v sedle, kočárem i vozem. Během 
dne bude připraveno občerstvení všeho druhu.
 Poslední hold Svatému Hubertu můžete vzdát s přáteli večer při Svatohubertské taneční zábavě, místo konání bude 
včas upřesněno.
 Nezbývá než doufat, že nám bude přát počasí a společně prožijeme krásný den v prostředí koní a jezdeckého sportu.

Jezdecký klub Hustířany z. s.

Hubertova jízda v Hustířanech



SOUTĚŽ
VE VAŘENÍ

KOTLÍKOVÉHO
GULÁŠE

HUSTÍŘANY
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Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje
bude ke dni 28. 10. 2022. Vyzýváme proto tímto všechny, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali  
e-mailem na adresu vljaros@seznam.cz. nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy 
ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou 
akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu. Za případné příspěvky  
Vám předem děkujeme. Velichovský zpravodaj č. 4/2022 vychází ve Velichovkách dne 20. 9. 2022, vydává Obec 
Velichovky v nákladu 280 ks výtisků, IČ: 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563.
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ZÁŘÍ
24. 9. 2022 od 19 hod.

Divadelní představení - Kdy to bylo naposledny
(Pohostinství U Suchánků - Hustířany)

24. 9. 2022 od 10 hod.
Soutěž - kotlíkový guláš

(za klubovnou U Potůčku - Hustířany)

ŘÍJEN
15. 10. 2022

Hubertovo posezení (Jezdecký klub Hustířany)

LISTOPAD 
06. 11. 2022
Den seniorů (OÚ Velichovky)
11. 11. 2022
Sv. Martinské světýlko (ZŠ a MŠ Velichovky) 
26. 11. 2022
Myslivecký hon 
(Myslivecké sdružení dolina Rožnov - Hustířany) 
27. 11. 2022
Vánoční rozsvícení stromečku Velichovky aneb 
sejdeme se u Betléma (OÚ Velichovky + TJ Velichovky) 

Kulturní kalendář

 V neděli 6. listopadu se od 13:00 hodin uskuteční v nově 
zrekonstruovaném „Hotelu U Kopeckých“ oslava Dne seniorů. 
Na všechny dříve narozené občany čeká zajímavý a bohatý pro-
gram. 
Program:
 • Prohlídka nově zrekonstruovaných prostor 
 • Bezpečnost seniorů – přednáška o hrozbách kriminality 
         na lidech staršího věku, a jak jim čelit. 
 • Děti seniorům - děti ze ZŠ Velichovky, Mažoretky Jaroměř
 • Volná zábava – k tanci a poslechu zahraje Milan Petira

 Přihlaste se osobně na obecním úřadě u účetní obce paní 
Hany Karbanové, nebo na telefonu 774 399 975 (Petra Jelínko-
vá).
 A jelikož se letos nehodnotí tradiční soutěž rozkvetlé Veli-
chovky, můžete se sami pochlubit a přinést s sebou Vaši zpra-
covanou úrodu… Společně ochutnáme a nejlepší odměníme. 
 Přijďte se pobavit – všichni jste srdečně zváni.
Drobné občerstvení zajištěno.

Pozvánka na Den seniorů 
6. listopadu 2022
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DĚTSKÉHO A TĚHOTENSKÉHO OBLEČENÍ, HRAČEK A VYBAVENÍ 
  
 

        PODZIM/ZIMA 2022 
 

HASIČSKÁ ZBROJNICE  VE VELICHOVKÁCH 
 
ČTVRTEK 6.10. 2022  
15:00 – 17:00 - Příjem do prodeje 
PÁTEK  7.10. 2022    
8:00 – 17:00 -  Prodej 
SOBOTA 8.10. 2022   
10:00 – 11:00 - Výdej 

Zájemci o prodej se zaregistrují předem, telefonicky nebo 
přes SMS na tel. č. 604 552 687. Bude jim přiděleno 
registrační číslo, kterým spolu s cenou své zboží viditelně 
označí. 
Vystaveno bude pouze zboží čisté, nepotrhané. 
Bez soupisu nelze zboží přijmout do prodeje. 
Přijímáme do velikosti 164. 
Manipulační poplatek za prodej zboží činí 80 Kč.  
Nevyzvednuté zboží bude věnováno na charitu.  
Facebook: Burza dětského oblečení Velichovky 
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Facebook: Burza dětského oblečení Velichovky 
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 Budou zahájeny od čtvrtka 13. 10. 2022 v 19 hod. v hasičské zbrojnici ve Velichovkách (bude případně upřes-
něno). Paušální poplatek ve výši 500 Kč bude vybírán na začátku 1. lekce (případně je možná jednorázová platba  
50 Kč za 1 lekci).
 Cvičení probíhá pod vedením paní Jaroslavy Kubů (aerobic, kalanetika, strečing, jóga, tanec, pilates atd.).  
Cvičebními dny budou čtvrtky od 19:00 do 20:30 hodin. S sebou podložku, obuv, pití.  V případě dotazů kontaktujte 
paní Markétu Moníkovou, tel.: 604 151 198.

Taneční hodiny pohybu pro ženy a dívky


